
CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
CODICE ENTE: 157008 

 
ATTO N.   5/2013 PROT. N.        /2013   SEDUTA DEL 25.02.2013 

 
 
 

   Presenti Assenti 

1 MANICARDI ALBERTO -PRESIDENTE X  

2 NOSARI FABRIZIO -VICEPRESIDENTE X  

3 MELLI DIMITRI -MEMBRO  X 

4 TERZI CLAUDIO -MEMBRO X  

5 ZACCHI FABIO -MEMBRO  X 

6 NEGRINI GABRIELE -MEMBRO X  

7 PINZETTA MATTEO -MEMBRO  X 

8 CHIODARELLI ADRIANA -MEMBRO X  

   5 3 

 
 
 

OGGETTO 
 

 
PATTO DEI SINDACI – ACCETTAZIONE CONTRIBUTO FONDAZIONE 
CARIPLO 

 
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Ricordato che il Consorzio dell’Oltrepo’ Mantovano è stato formalmente 
riconosciuto Convenant Coordinator per il Patto dei Sindaci in data 28/04/2011 
e che diversi Comuni dell’Oltrepò hanno riconosciuto il Consorzio quale 
struttura di supporto per il Patto dei Sindaci; 

 
Richiamata la Delibera del CdA n. 17 dell’8/5/2012 – ESECUTIVA con la 

quale è stato approvato il progetto “Impegno per l’ambiente e per l’energia 
sostenibile” ed autorizzato il Presidente a presentare istanza di contributo alla 
Fondazione Cariplo; 

 
Ritenuto che la Fondazione ha concesso un contributo di euro 58.000,00; 
 
Ritenuto di accettare il contributo e le regole di rendicontazione e ciò al 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

fine di ottenere un acconto sul contributo concesso; 
 

Visto il D. Lgs. n. 267/18.8.2000 del TUEL; 

Visto lo Statuto Consorziale; 

A voti unanimi e palesi  

D E L I B E R A 

 

1. di accettare il contributo di euro 58.000,00 assegnato da Fondazione 
Cariplo per il Patto dei Sindaci; 
 

2. di trasmettere la presente a Fondazione Cariplo per l’erogazione 
dell’acconto del contributo; 
 

3. di incaricare il responsabile del servizio di provvedere agli adempimenti 
conseguenti; 

 
 

* ° * ° * °  
 

Con separata unanime votazione la presente, ai sensi del comma 4 dell’art. 
134 del TUEL (D. Lgs 18.8.2000, n. 267) è dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

* ° * ° * °  
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
 

(G. Pasotto) 

IL PRESIDENTE 
Alberto Manicardi 

(A. Manicardi) 
 
 

        
 

                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all'Albo Pretorio sul sito del Consorzio (www.oltrepomantovano.eu)  il 
_____________ e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi. 
 

 IL SEGRETARIO 
 (G.Pasotto) 

 
 

 
 

ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio 
pubblicazione,  è divenuta esecutiva il ____________________  (art. 124 T.U.E.L. D. 
Lgs. n. 267/2000) 
 

   non essendo pervenute richieste di invio al controllo; 
 

 non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente  esecutiva  di altra 
deliberazione. 

 
IL SEGRETARIO 

 
 

 
 
 

ESITO CONTROLLO 
 
   La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

 per la  decorrenza dei  termini di  cui all'art.  134, comma  3 del T.U.E.L. D.Lgs. 
n. 267/18.08.2000  in data ____________________; 

 

   per l'esame favorevole dell'O.RE.CO. nella seduta del __________________. 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
                          

                                             

http://www.oltrepomantovano.eu/

